
Xll evf-___ ____________ Baja 1916. no vem ber 26. vasárnap. 48. szám .

Szerkesitőtég, kiadóhivatal és nyomda :

PALÁKKÁ, Báró Groir.on-PezsB ufcxa 14 *z  
,'leglelenlkminden vaaérnap reggel.

Előfizetési ár :
E gész évre ......................................................
F el évre ............................................................
Am érikáha e g é sz  é v r e ..............................

Hylllfér sora 30 fillér.

K 6—  
K 3 -  
K 8 - -

F elelő s  szerk esztő  :

C s e r  n l e s e k  I m r e  
Szerkeszti : Rothschild Zsigmond

A z ö töd ik  m agyar hadikölcsön.
A  hosszan elhúzódó háború nagy i 

pénzügyi követelményt támasztván az j 
államhatalommal szemben, a hadi 
szükségletek zavartalan ellátása cél
jából uj hadikölcsön kibocsátása.vált 
szükségessé. A hadviselés költségei
nek fedezésére a pénzügyminiszter 
ezúttal —  épp úgy, mint az előző 
hadik űlosönök kibocsátása alkalmával 
— 6 százalékkal kamatozó járadék- 
kö'csön kötvényeket és ezenkívül — 
uj typus gyanánt — 5 és fél száza
lékkal kamutoió törlesztései kölcsön- 
kötvényeket bocsát nyilvános alá
írásra. A  pénzügyminiszter tehát ez 
alkalommal is közvetlenül fordul a 
közön éghez.

A z a lá ír á s  ta r ta m a  é s  a z  a lá ír á s i  
helyek.

Az aláírás időtartama 1916. no
vember 23 tó i december 22 ig bezá
rólag terjed. Aláírási helyekül fognak 
szerepelni az összes állami pénztárak 
és adóhivatalok, a postatakarékpénz
tár és annak közvetítő helyeiül szol
gáló összes postahivatalok, valamint 
ez összes számottevő hazai pénz
intézetek.

A címletek nagysága.
A kib< csátásra kerülő és 6 száza, 

lékkai kamatozó járadékkölcsön köt
vényei 50, 100, 1000, 5000 és 10,000 
koronás, az 5 és fél százalékos tör- 
lesztéses kölcsön kötvényei pedig 
2000, 5000, 10,000 és 50,000 koro
nás címletekben fognak kiállíttatni.

Az aláírási ár.
I- A 6 százalékkal kam atozó járadék- 

kölcsönkötvény kibocsátási ára — épp  
ugv, mint a korábbi 6  százalékos járadék- 
kö'csönöké —  tulajdonképpen 97 K 13 
f--rel van szám ítva, arra való  tekintettel 
azonban, hogy  a járadékkötvény kam ato
zása a kölcsön  jegyzését és  befizetését 
m egelőzőleg  már f. évi novem b er I-én  
veszi kezdetét, a m egtérítendő fo lyó  ka
matok hozzáadásával a járadékkö csőn - 
kötvény' aláírási ára m inden 100 korona  
névértékért a k övetk ező  összegek b en  van

megállapítva: „ -.
1. arra az esetre, ha az aláíráskor az 

aláirt összeg egész ellenértéke befizettetik
a) az 1916 évi november 23-tól decem

ber 5-ig bezárólag történő aláírás esetén 
97 K 70 f.-ben,

b) az 1916. évi december 5-ét követő 
időben 1916. évi december 22-éig bezá
rólag történő aláírás esetén : 98 koronában

2. ha pedig az alább ismertetendő ked
vezményes (részletekben történő),fizetési 
módozat vétetik igénybe, az aláírási ba
táridő egész tartamára szólóiig 98 K 50 
f.-ben. ,

II. Az 5 és fél százalékkal kamatozó 
tör'esztéses kö'csönkötyény , kibocsátási 
ára tulajdonképpen 95 korona; ,arr.a, yaló 
tekinteitel azonban, hogy e kölcsönköt- 
vények kamatozása a kölcsön jegyzését 
és befizetését megelőzőleg már f. évi 
október 1-én kezdetét veszi, a kincstár
nak megtérítendő folyó kamatok hozzá
adásával a törlesztéses kölcsönkötvények 
aláírási ára minden 100 korona névérté • 
kért a következő ös zegkben van megál
lapítva

1. arra az esetre, ha az aláíráskor az 
aláirt összeg egész ellenértéke befizettetik :

a) az 1916. évi november 23-tól decem
ber 5 ig bezárólag történő aláírás esetén 
96 koronában,

b) az 1916. évi december 5 ikét követő
időben 1916. évi december 22-ig bezáró
történő aláírás esetén : 96 korona 25 fil
lérben ; ‘

2. ha pedig alább isméi telendő kedvez
ményes fizetési módozat vétik igénybe, 
az aláírási idő egész tartama alatt válto
zatlanul 96 korona 75 fillérben. ,.....

Befizetési hely. ... .
Úgy a járadék, mint a törlesztéses: kot-, 

csöttre történő jegyzéseknél az ''aláirt 
összegek ellenértéke az aláírási ,'belyní-F' 
fizetendő be és az aláírási áron felül- az - 
aláiróval szemben sem folyó kamat, ..sem . 
jutalék felszámításának Ite'ye nincs.’ 7,

A jegyzési nyom tatványok.
• A jegyzés céljaira szolgáló nyomtatvány- 
űrlapok az összes aláírási helyeknél díj

talanul kaphatók. Ily nyomtatványok hi
ányában az aláírás levélileg is eszközöl
hető. . .

* *
*Az ötödik hadikölcsön előnyös fel

tételei, a pénzpiac kedvező helyzete,
• a háborút a végső döntés felé érlelő 

győzelmeink és annak világos fel
ismerése, hogy a létünkért fo ly ta to tt 
nagy küzdelem diadalmas befejezésére 
szükséges kölcsön jegyzésében való 
minél nagyobb részvétellel magánér
dekeink mellett a közérdeket is hat
hatósan szolgálhatjuk: biztosítékai 
annak, hogy az ötödik hadikölcsön 
jegyzésének eredményében előrelát
hatólag még impozánsabban fog meg
nyilvánulni az ország lelkes önbizal
ma és nagy teherbírásáról ismételten 
fényes bizonyságot tevő közgazdasági 
ereje, mint az előző hadikölcsönöknél.

eTÍREKT
H a józás m eg sz íín te té se  a D u 

nán. A  Dunagözhajózási Társasági 

közhírré teszi, hogy az árufelvételre 
nézve közzétett zárlati határnapok —  
az időközben megváltozott viszonyok 

folytán; —  a következőképp változ
nak : az árufelvétel Regensburg, Pas- 
sau, .Linz, Korneuburg, Nussdorf, 
Wienj, Pozsony, G yőr (Gönyt is be
leértve); Budapest, Zemun, Belgrad 
állomások egymásközti forgalmában, 
valamint ' áz uszályrakományok összes 
forgalma (további intézkedésig nyitva 
márad. Az idevopatkozó zárlati hatá
ridők különa fognak közzététetni. Az 
össtres' több i a'lomáspkról és azokra 
irányuló forgalom ban az árufelvétel 
a folyó évben —  a mennyiben a kia
dott'jegyzéken nincsenek korább i zár
la ti határnapok megállapítva —  no
vember hó 25-én megszűnik,



B^Romn
bele"ségek és elhullások nincsenek, ha 
27 év óta kipróbált >DIANA« óvszert és 
fertőtlenítő porunkat használja. Egy adag 
amely 100 drb baromfinak 1 hónapra

elegendő bérmentve 7 korona.
Tanulságos érdekes árjegyzéket 20 fillér 

bélyeg ellenébe küld »AURORA* fajállat-
' te l.p RÁKOSSZENTMIHÁLY._____

—  a  l i i r la p tá v ira to k  d ija . A  m i
niszteri rendelet szerint a hirlaptávi- i 
rátok mentesek azon külön dijak a- 
ló l, melyeket délután négy órától és 
az éjjeli időben feladott táviratokért j 
fizelni kell. H irlapválla latok részére 
feladott távirat értendő, melynek szö
vege közzétételre szánt tudósításból 
vagy hírből áll. Magántermészetű köz
leményt tartalmazó ily táviratok nem 
részesü llek a mentességben.

A V asárnapi Újság* november 19 
iki sz.ma főleg az erdélyi határunkon 
folyó h-rcokról s Erdély felszabsdfásáról 
közöl k pékét,. da vannak érdekes képek 
más harctereinkről is. Egy nagyobb soro
zat i. fölszabadult Lengyelország érdekes 
helyi i , egy másik a Műcsarnok téli ki- 
állitá inak nevezetesebb képeit mutatja 
be. Vadász Miklós rajza báró Hazay 
Samu vezéreziedeat ábrázolja. Szépirodal
mi olvasmányok: Szöllösi Zsigmond no
vellája, Pantoppidan dán regénye, Szigven 
tárcája stb. Egyéb közlemények: czikk 
Lengyelországról a a rendes heti rovatok. 
A «Vasárnapi Újság* előfizetési ára negyed 
évié öt korona, a •Világkróniká* val : 
egytii: hat korona. — Megrendelhető a 
• Vasárnapi Újság* kiadóhivatalában Buda- I 
pest, IV., Egyetem-utca 4  sz. Ugyanitt . 
megrendelhető a «Képes Néplap*, a lég- i 
olcsóbb újság a magyar nép számára I 
félévre, 2 korona 40 fillér.

fkány!
egér nagy csapás, csapda, méreg mit sem 

érnek, I
irtóebek - > S

biztosak, á d issek AURORA érte, hogy e 
csapásnak vége van. |

Tanu's.ígos érdé' es áijegyzéket 20 fillér 
bélyeg ellenébe küld j

„fl u r 6 r a“ fajállatfelep
rtákosszeirtm lhály, •

h ány nincs, h" házl- 
nj u'akat tenyészt! Ezen 
igénytelen állatok tar
tása mibe tem kerül,

________________legkisebb.' helyen egy
i.idnbaii tenyészthetők. Húsa finom zamatéi 
tlpdus, jobb a borjúhúsnál. — Tanulságos 
érdekes áljegyzéket 20 fillér bélyeg elle

nében küld ,
fajállatte'ep 

IttninitnM I,.„A U R O R A "
Tejhiány nincs

ha sv.eiczi fajkecskét Iáit, melynek teje 
minden idegen szag él íztől mentei, 
mandula édes. Kecsketartás mibe sem 
k e iü l, a 'egklsebb helyen Is elfér, Érdekei 
tan u is .g o s  árjegyzéket 20 fillér b é ly e g !  
^ le n é b e n  küld >AURORA< iajállaitalep

Rákosszentm ihály. j

A  király halála*
Az Urnák kifürkészhetetlen vég

zése szeiint kialudt királyunk áldott 

élete.
Nemzedékek ura, bölcsek tanács

adója, Magyarország ujjáalkotója 
távozott.

M illiók imája, a szeretet ölelő karja 
meg nem tarthatta ő t ; de a nemzet 
fájdalma hatalmas szárnyalással kiséri 
U rá t.

Államait újjászervezve, világtörté
nelmi müvet alkotott. A gondviselés 
különös kegyeiméből élete végén mü
vének d iad^át meglátta.

Nagyságának történeti ragyogásá
hoz nem kell idők múlása. A  múlan
dóságból halhatatlan legnagyobbjaink 
közé közvetlenül lép át.

Uralkodói erényének tűnd öklését 
bámulta az egész v ilá g ; fejedelmi 
szivének melegségét alattvalói rajongó 
szeretettel viszonozták.

Beletekintve a viharos jövőbe, 
erőnk gyarapítása főgondja vo lt. 
E rő* lélekkel kell viselnünk a vesz
teséget, hogy ilyen királyhoz méltók 
legyünk. A nemzetnek a harctereken 
acéllá edzett lelkét nem zúzza össze 
a csapás, de szivét megtépi kirá 'yt 
atyja elvesztésének kínja.

Fejedelmi lelkét olyan mélyen le
helte nemzetébe, hogy bennünk élve, 
hatni fog tovább.

Emléke szent lesz és örök.
♦ ♦

•
A  schöubrunni Kastély felé fo rdu lt 

fö lfokozott mértékben a figyelem a 
keddi nap folyamán, mindenki aggódó 
és szorongó érzéssel tekintett az ősz 
király felé, akinek betegsége hirtelen 
válságosra fordult. Hosszú pillana- ! 
natokra el elto.ódtak az érdeklődés ' 
előteréből a háború eseményei is, a 
király állapota izgatta leit hatatlan 
módon a kedélyeket.

A  kedd úéutan meghoz.a az első 
lesújtó hirt, amely elhalványította 
mindjobban a reményeket. M eg jö tt a 
jelentés az uralkodó állapotának 
rosszabbodásáról, a későbbi jelentő
sek is mind lep életlenebbül tárták 
föl a szomorú valóságot, hogy a 
patrlarohakoru király betegségének 
tünetei lesújtó módon rosszabbodtak. 
Az esti órákban t már túlfeszített iz
galommal lesték várták a híreket 
abban a szomorú ludatbar, hogy a 
vég nem késhet már sokáig f iz  óra 
után végig szágu do tt az egész or- 
szágoa a gyáazhii és ezernyi ajak 
visszhangozta csöndé r, mély meg- 
illetűdéssel, hogy meghalt a király . .

Apróság I. Perem Józsiiról.
A k irá ly  éa a poszt.

Schönbrunnban történt a kővetkező 
kedves epizód a kis Ferenc József 
ö töd ik  születése napján 1834. aug. 
18 án. A  nagyszülők a kerti szalont 
megrakták mindenféle csecsebecsék
kel és játékszerekkel. Miközben a kis 
Ferenc az értékes^ ajándékokban gyö
nyörködött, észrevette a pavillon kö
zelében feszesen fel és alá sétáló ka
tona őrt.

A  gyerek erre nagyatyjához fordult 
s igy szólott hozzá :

— Ugy-e, nagypapa, ez a katona
—  Honnan sejted, fiacskám ?
—  M ert ő rt kell állania.
Ferer.c kirá lv mosolygott s pénzt 

véve elő, odaadta Francinak, hogy 
ajándékozza meg a katonát. A  gyer
mek nagy örömmel szaladt a katoná
hoz, az feszesen tisztelgett előtte, de 
nem szólt se a pénzt el nem fogadta. 
A  gyerek nagy zavarba jö tt.

Vissza fu to tt nagyatyjához s el
mondta neki, hogy annak a katoná
nak nem kell a pénz.

—- Dehogy nem, fiacskám, hanem 
h i t  aki őrségen áll, annak nem sza
bad beszélgetnie vagy valami után 
nyúlnia. Hanem eredj csak vissza s 
dugd bele a tölténytáskájába, azért 
nem fog haragudni.

Franci erre visszament a katoná- 
i hoz, de bárhogy ágaskodott, nem 

érte el a patrontáskát. Erre odamen
tek a nagyszülei, Ferenc kirá ly fö l
emelte. Franci k iny ito tta  a katona 
tólténytáskáját s nagyon boldog vo lt,
hogy belecsuszta'háttá a pénzt.

Ez adomával azt bizonyítják az 
osztrák történetírók hogy Ferenc 
Jözsefamár gyerekkorában is milyeu 
jószivü volt.

W e k e rle  b ora
Az udvari ebédeken szinte mesés 

gyorsasággal töltögetik a borokat és 
szolgálják fö l az ételeket. Aki nem 
sietett a borát kihörpinteni, az elöl 
e lkipták s más bort tettek helyébe. 
Wekerle azonban első miniszterelnök- 
sége idején kifogott a lakájokon. — 
Odaült Jo ipovics, a bornemissza 
horvát m niszter mellé s a maga bora 
után gyorsan kiliö rp in te lte  a Josipo- 
viesét is. A bor ugyanis pompás 
sashegyi vo lt. A  király észrevette 
ezt s m oso lyogva jegyezte ineg :

— Wekerle borban is Csak a ma
gyart szereli.

A vizes m atróz.
A király m indig szerette és nagyra 

becsülte másokban a férfiasságot, a 
bátorságot a veszélyekkel szemben. 
A trieszti kikötőben történt 1869-ben 
hogy a király hajójáról egy matróz a 
vízbe esett, de azon vizesen rögtön 
szolgálatba lépett. A  király megsaj
nálta s a saját köpenyegét akarta 
ráadni. A matróz m osolyogva utasí
to tta  vissza a köpenyeget:

— Köszönöm, felség, felesleges, 
mi raatiózok ilyesmit föl se veszünk.



A m ező gazd aság i m u n k á k  m e g 
akadása a b e n z in -  és n y e rs o la j
hiány m ia tt- Az A lfö ld  több vidé
kéről igen keserves hangú panaszok 
érkeznek hozzánk a m iatt, hogy a 
szántás vetési munkák megakadnak, 
nert az emberi munkaerő hiányában 
alkalmazott gépeket benzin- és nyers
olajhiány, sőt a szénküldemények el
maradása miatt is nem lehet ba znál- 
ni , E részben jellemző, hogy K isúj
szálláson 5 gőzgép és 6 benzines mo- j 
tcr áll tétlenül, s a ga dák jómaguk- 
kal tehetetlenül várják a szükséges : 
hajtóerő és fütöszcn megérkezését . 1 
Azt liiszszük, ez az állapot semmi
képp sem felelhet meg a kormány . 
azon többszőr hangsúlyozott kívánsá
gának, hogy egy ta lpalatnyi fö ld  se 
maradjon bevetetleül . Ezt annál ke
vésbé szabad feltételezni, mert hiszen 
a jövőre nézve is igen fontos hadiér
dek a mezőgazdasági termelés teljes 
fvntartása, a mi egyulal azt is jelenti, 
hogy a mostani viszonyok között a 
mezőgazdasági termeléshez szükséges 
anyagok és segédeszközük szállítását 
a hadiszállításokkal feltétlenül egy 
sorba kell helyezni. Úgy tudjuk, hogy 
éppen az Országos Magyar Gaz
dasági Egyesület rendeletet adott ki 
a kormány az ilyen szállítmányok so- 
ronkivüli továbbítására, s ezért a fel
merülő panaszokat érthetetleneknek 
kell tartanunk. Miután pedig ezek te l
jesen szavahihető és komoly helyek
ről származnak, kötelességünk a kér
désre az iletékes tényezők figyelmét 
felliiyni. Meg vagyunk győződve, hogy 
ennek gyorsan meg lesz az ered
ménye, annál is inkább, mert minden 
jel arra vall, hogy ilyen zavarok csak 
szórványosan fordu ltak elő, mert tu
domásunk szerint például Dunántúl 
mar legnagyobbrészt befejezték a gaz
dák a mezőgazdasági munkálatokat.

A b a jm o k i h a m is  s z á l.ita s i ig a 
zolványok. Bajmok községben szál
lítási igazolványok meghámisitáaa mi- 

t egy szabadkai detektív letartóztat
ta a Szlavónia B ród nagyközség fő 
jegyzőjét és Merkadics Salam in  bro- 
di bankigazgatót. A  brödi Merkadics 
cég most annak közlésére kér fi 1 ben
nünket, hogy Merkadics Salamon 
már két évvel ezelőtt meghalt és ne
ve valószínűleg csak tévedésből ke
rült a hírbe. K özli a Merkadics cég 
a2t is, hogy egyik tagja sem azonos 
a Bajmokon le tartóztatott Merkadics-
csal,

Sikkasztó postam ester. Urbano- 
Vics Zoltán bajai állomási felvigyázó 
a ki a röszkei állomás postamestere 
volt, háromszáz koronát sikkasztott-,

A  szabadkai törvényzék á postames
tert öt hónapi fogházra Ítélte s ezt 
az Ítéletet most a szegedi tábla is 
helybenhagyta.

Télen, ha steier tyúkokat tait, ezek a leg
edzettebb, legjobb hús- és tojástermelők, 
igénytelen nagy tesliiek darab ja  10 15,
ó riási ludak 25, ó riási m exikói fehér 
pulykák 25 k o ro n a  (evágásra is meg-

„ A u r ó r a ”

fajállattelep

Rákosszentm ihály.

PAPRIKA ajánlat!
Kötelezettség nélkül ajánlok kilogram

monként :
Édes paprikát 22 koronáért 

20 „
19 
18

Félédes 
Gulyás 
Király

Posta csomag utánvéttel — portó és 
csomagolásért 2 koronát számítok csoma

gonként.

D eu ísch  A . S zeged
|óka l-u tca  7.

GYÖNYÖRŰ

RÓZSA
magastörzseket 

leglutányosabban 
szállítanak 

FISCHER és TÁRSAI 
FAISKOLÁK ÉS SZÖLŐOLTVÁNYTELEPtH 

N A Q Y E N Y E D .

S ÍF  ’& i r o l i n
B F  " R o c h e "

orvosilag a ján lva  a  lé g z ő s z e rv e k  
m in a e n n e m ú  m egbe tegedés** e lle n

tü d ő b e te g s é g e k ,
'  g é g e h u r u t ,  
s z á m  á r h u r u t ,

. gyermekek görvélykóija ellen.
' '  - <O>6 n V

Valódi szegedi garantált vegytiszta

P a p r ik a
kapható

Pálfy Testvérek ríszv.-társaság cégnélSzeged-
vidéki megrendelések pontos in eszközöl

tetnek, utánvéttel.

Magyar Királyi Folyam- és Tengerhajózási 
Részvénytársaság menetrendje

Közlekedik naponta péntek kivételével
Lefelé: Felfelé :
d. 4 00 reg Vukovár, vasút érk 6 50 este
» 4 10 > Vukovár, várós > 6.35 »
> 4 50 > Bácsujlak > 5 35 détu
> 5 05 > Opatovácz > 5-10 >
> 5 3 » Dunabökény > 4 30 .
> 5 55 » Sarengrád > 3 55 »

6' 25 » Illők > 320 •
> 0 30 » Palánka > 3 15 •
> 7-20 » Susek Koruska > 1 55 »

7 30 > Bánostor > 1-40 >
» / 45 Cserevic > 1 25 ,
» 8 00 » Ófutak > 110 .
s 8 10 » Béncsin » 100 »
» 845 > Újvidék > 12.10 »

Lad ik -á llo m ás .

,, Y£DJÍ<SjönéfafirfHytbl 
Gyümölcsöz SöiányŰel

Sima g yökeres és  o lló it

5ZÖLÖVE3SZÖKET.
Árjegyzékei ingyen hOldeneta

,\u.gy szerűen havait a harctéren küzdőknél én 
álla libán  mindenkinél mint legjobb

fájtlalomcsillapitó bedtrzitilés
meghtlbn, rheamn, köszvénr, ínflnnnnny terek-, 

mell- én h i t f i ’U  ntb. enetnlbea 
Dr. RiftkUr-féln

Horgony-Liniment. x
Horgnny-Pain-Expsller

Otm). K  -  1-40, « • - .

Hapenktntl azétkUKée.
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j fi a r isn y á k a t
tartós és csinos kivitelben

1 készítenek a vakok!
a  Harisnyák kap hatók:
2  V II  ke rü le t, H e rm in a -u t 7. sz. 
a  IV . ke rü le t, K a p lo n y  utca 3
= Vidéki megrendelések pontosan megkül-
3 detnek.
3 Részletes árjegyzék kívánatra
5 ingyen és bérmeutve kapható.
$nnnnnnnnnnnnn ttptttt n r

o í á 1 1 á s
í 4 *

a biztos ered 
menyért.

Törvényesen
védve.

V iszontelárusitók
ügynökök, házalók, vásárosok 
selyemmel liimz tl, legszebb

háziáldásokat
kaphatnak minden nyelven, p isseparlout val 

42 : 52 cm. nagyságban,
Hugó Jelűnek himzőgyár, Wien, Ilii. Lindeng. 55. jgj

S í ® l © : @ © i ® ® © | ® ® © í ® ® © © ®

-  R eitter O szkár
nagybecskereki ny. főkapí* 
tány és fajbaroruii-tcnyész t 

lőnek nagyszerű találmánya a

„PA TK A N 1N “
patkdnyiió-szer, (nem méreg) mely emberre éa h i i i -  
nlknokra i fin  ártalmai és falóimul mir.denmis irtószert.

1 do b o z  ára 2 K S i o T T ^ ^ '
kfir ii , | ,z. — Minden adaghoz használati utasítás 
van I - l ékelve. A biztos eredményért jótállás, ismer- 
telő . - pektust, melyben le van írva, hogy különféle 

gazdaságban hány adag használandó, 
kérésre ingyen küld a

PATKJAIM  már vezetősége
N a g y b e c sk e re ke n .

: Kefeáruk:
B ■

tiszta anagból, tartósan készíttetnek a vakok g 
fő i'la lk o z ta tő jíb a n . Gazdaságok, gyárak,

Li zövetkezetek és kereskedők inár egy próba- ■  
megrendelésből, melyek _

B B pest, V I I ,  H e rm in a -u t  7. a lá  B
séretnek, meggyőződhetnek arról, hogy a ke- 

■  kék és seprűk tartósságuk mellett rendkívül ■  
□  folcsók és viszontelndásra nagyon alkalmasak, g

. . - ' t  >'

Vöröslingy mát 
Foghngymát 
Hosszúkás (makói) dughagymflt 
Petrezselyemgyökeret . ,
Sárgarépát , . . ,
édes nemes tormát 
Celleit

á K 9 2 . -  
á K  470.— 
á K 800.— 
á K 55.— 
á K 45.— 
á K 100.— 
*  K 70.—

A jánlok kö telezettség  n é lk ü l;

mind 100 kg.-ként, zsákkal bruttó nettó helyett ab 
vasút Makó, fele összeg előlegül küldendő hátralék 

utánvételezve Ieend.
Idei termésű makói fajta hígymamag 
. ,  . á K 30.— per 1 kg,
Jcei termésű petrezselyemmag,

hosszú, fehér 4 K 1 0 .-  pe. I kg.
Idei termésű sárgarépamag 4 K 15.— per I kg

W eisz D e zső , M akó .
Sürgönyeim. WEISZ DEZSŐ, MAKÓ.

A KERT
A  k e rté s z e t ö sszes á g a it  magába  

fo g la ló  s z a k la p .
Főszelkesztő és laptulajdonos

M A U T H N E R  O D O N
A lap minden hó 1-én é s  I5én  je|,

---- . 22 nik meg. ■ —
Szerkesztőség és kiadóhivatal:

BUDAPEST, VII., Rottenbiller ulca 33, u  
Egyes szám ára Ö0 fillér.

_______Kérjen mutatványszámot.

Gyümölcsöt, 
Káposztát

és mindennemű más főzeléket veszek

V ass Sam u
Palánkán. B u d a p e s t , A g g te le k iu tc a  17.

Elsőrendű' fajtiszta, 
• * “  nemesített
Gyümölcsfák

jutányos áron kaphatók

í
i M í O ö M a i :

© Á r je g y z é k  ingyen és iiérmentve.
Nyomatott Csernicsek Imre könyvnyomdájában Palánkí

a Kárpátiba kávékeverék, k’váió összetételű. 
Redkivül ízletes, táp'á 6, zamatos. 1 ki ós 
csomagolásban ára fi kor. 50 fillér, 5 ki
logramm vételnél bérmentve. Kiváló minő
ségű kávékonzerv cukkoral, főzéshez ké
szen 1 kilónként K 4 —. Egyedüli raktár:

áruforgalmi 

táisaság

A ls ó e rd ö s io r 12.

„BÁRPÍIHia“ '
B u d a p es t, V II.,

Egy jö  házból való fiú, megfelez 
iskolai bizonyítvánnyal

tanulónak
azonnal felvételik

Csernicsek Imre
könyvnyomdájában


